
            

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 
Scuola Media-Elementare-Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel.Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

       Agli Atti della scuola 

       All' Albo della Scuola 

         All’Amministrazione Trasparente

  

 

OGGETTO: Proroga  convenzione  di cassa dal 01/01/2020  al 31/03/2020 - CIG: ZAC2B8E564 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32,  il 

quale prevede che,   prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente in oggetto "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" che sostituisce il decreto interministeriale 1 

febbraio 2001, n. 44, ed in particolare l'art. 34; 

 

CONSIDERATA la necessità dell'Amministrazione Scolastica di prorogare la convenzione di 

cassa in essere con la Ubi Banca; 

 

ACCERTATO che non sussistono i tempi tecnici necessari per indire una nuova gara ed 

ultimare l'iter per individuare il nuovo Istituto Cassiere; 
 

CONSIDERATO  che al comma 2 art. 17 della convenzione in parola è stabilita "la 

possibilità di ricorrere ad un regime di proroga della medesima per il tempo strettamente 

necessario alla definizione della procedura di aggiudicazione del servizio di cui sopra e 

comunque per un periodo massimo di sei mesi; 

 

RITENUTO necessario richiedere una proroga tecnica, della durata di sei mesi, per poter indire 

una nuova gara; 

 
VISTO  il Programma  Annuale  2020 ed accertata  la relativa  disponibilità  di cassa,  nonché  la 

compatibilità con l'effettiva  capienza  del relativo  capitolo  a bilancio  A02/01; 

 

 

DETERMINA 
 

• Le premesse  fanno  parte integrante  del presente  provvedimento; 
 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000306 - 15/01/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



• Di procedere alla proroga del servizio di cassa con UBI Banca come previsto dall’art. 17 comma 2 della 

convenzione scaduta per un periodo di tre mese dal 01/01/2020 al 31/03/2020; 

 

• Di impegnare,  per le finalità  di cui sopra,  la somma  di € 600,00 ( seicentoeuro/00) più IVA del 22% 

pari a  € 132,00 (centotrentadueuro/00) per un totale di € 732,00 (settecentotrentadueuro/00)  a carico  

del P.A. 2020  che presenta  la necessaria  disponibilità; 
 

• Di informare  la Banca aggiudicataria   sull'obbligo  di assumere  gli obblighi  di tracciabilità  dei 

flussi finanziari  di cui alla L. 136/2010; 

 

• Di individuare,  ai sensi dell'art.  31 D.Lgs. 50/2016   il Dirigente   Scolastico  Prof. Antonio 

Santoro in qualità   di Responsabile   Unico del procedimento; 
 

• Di autorizzare  il Direttore  SGA Vittoria Picari   all'imputazione   della   spesa   di €  732,00 

(settecentotrentadueuro/00)   di  cui  alla presente  determina,  al relativo capitolo  di bilancio  A02/01. 

 

 

 

 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Antonio SANTORO  

 

 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000306 - 15/01/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2020-02-01T12:50:55+0100
	Santoro Antonio




